
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/562/2023 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Tczew za wyniki i osiągnięcia w nauce 
dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Tczew w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U.  z  
2023 poz. 40 z późn. zm. ) oraz 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.  U. 
z 2023 r. poz. 2230 z późn. zm.)  po przyjęciu Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży na terenie Gminy Tczew, Rada Gminy Tczew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendium Wójta Gminy Tczew za wyniki i osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych 
uczniów, pobierających naukę na terenie Gminy Tczew, w ramach realizacji Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

2. Środki finansowe na stypendia, o których mowa w § 1 ust. 1 będą corocznie zabezpieczane w budżecie 
Gminy Tczew. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Tczew za wyniki i osiągnięcia 
w nauce dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Tczew, będący załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczew. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVI/209/2020 Rady Gminy Tczew z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie 
ustanowienia stypendium Wójta Gminy Tczew za wyniki i osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Tczew w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r., poz. 3322). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Lica 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.11.2023 r.

Poz. 4967



Załącznik do Uchwały Nr LXVI/562/2023

Rady Gminy Tczew

z dnia 25 października 2023r.

REGULAMIN UDZIELANIA STYPENDIÓW WÓJTA GMINY TCZEW 

ZA WYNIKI I OSIAGNIĘCIA W NAUCE DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW

§ 1 

Postanowienia ogólne

1. Ustanawia  się  stypendium przyznawane  przez  Wójta  Gminy  Tczew za  szczególne

osiągnięcia  edukacyjne  zwane  dalej  „stypendium”  dla  uczniów  szkół  publicznych

i niepublicznych  pobierających  naukę  na  terenie  Gminy  Tczew,  bez  względu  na

miejsce ich zamieszkania. Stypendium jest wyrazem uznania dla osiągnięć kandydata

na stypendystę oraz formą wsparcia dalszego rozwoju naukowego. 

§ 2 

Adresaci stypendium 

1. Prawo do ubiegania  się  o  przyznanie  stypendium za  wyniki  i  osiągnięcia  w nauce

przysługuje uczniom,  o których mowa w § 1, którzy spełniają poniższe warunki:

1) uczniowie,  którzy  uzyskali  w  roku  szkolnym  bardzo  dobre  wyniki  w  nauce  –

średnią nie niższą niż 5,1,

2) zostali  laureatami/finalistami  lub zajęli  I  -  III  miejsca  w konkursie,  turnieju lub

olimpiadzie przedmiotowej organizowanej  na szczeblu co najmniej gminnym.

§ 3

Tryb składania wniosków o stypendium

1. Zgłoszenia  kandydata  do  stypendium  dokonywane  jest  za  pomocą  wniosku

dostępnego na stronie internetowej:  https://zeas_gniszewo.bip.gov.pl/ lub w siedzibie

Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Gniszewie.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4967

file:///C:/Users/bciesielska/Desktop/LXVI%20Sesja%2025.10.2023%20pa%C5%BAdziernik/https:%2F%2Fzeas_gniszewo.bip.gov.pl%2F


2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia występuje dyrektor szkoły, której

uczniem jest kandydat do stypendium, za zgodą rodzica/opiekuna prawnego.

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.

4. Do wniosku należy dołączyć: poświadczone przez dyrektora placówki, za zgodność

z oryginałem,  kopie  zaświadczeń,  dyplomów,  certyfikatów  od  organizatorów

konkursów,  olimpiad  oraz  zgodę  rodziców/opiekunów  prawnych  do  zbierania

i przetwarzania danych osobowych ucznia.

5. Wniosek  o  przyznanie  stypendium  za  wyniki  i  osiągnięcia  w  nauce  składa  się

najpóźniej 7 dni przed dniem ustalonym jako dzień zakończenia zajęć dydaktyczno –

wychowawczych. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu wniosku do Zespołu

Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Gniszewie. Wnioski złożone po terminie

pozostaną bez rozpatrzenia.

6. Wniosek pozostawia się również bez rozpatrzenia w przypadku: wycofania wniosku

przez wnioskodawcę.

§ 4

Komisja do spraw stypendiów

1. W celu oceny merytorycznej wniosków spełniających warunki formalne, Wójt Gminy

Tczew, zarządzeniem powołuje Komisję Stypendialną określając jej skład oraz tryb

pracy, zwaną dalej „Komisją”.

2. Powołana komisja przez Wójta Gminy Tczew ma na celu dokonanie oceny osiągnięć

uczniów oraz wyłonienie i przedstawienie proponowanej listy stypendystów Wójtowi

Gminy Tczew.

3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół.

4. Spełnienie warunków ubiegania się o przyznanie stypendium za wyniki i osiągnięcia

w nauce określonych w niniejszym Regulaminie nie jest jednoznaczne z otrzymaniem

stypendium.

5. Decyzję o przyznaniu stypendium za wyniki i osiągnięcia w nauce podejmuje Wójt

Gminy Tczew.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4967



§ 5

Ocena merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium 

1. Ocena  merytoryczna  wniosku  polega  na  przyznaniu  punktów  za  wyniki  w  nauce

(średnia ocen klasyfikacji rocznej) oraz za poszczególne osiągnięcia ucznia, o których

mowa w § 2.

2. Punkty sumuje się.

3. Punkty,  podczas  oceny  merytorycznej  przez  komisję,  przyznawane  są  w  sposób

następujący:

1. za wysokie wyniki w nauce:

a) za średnią ocen w zakresie 5,20-5,30 – 10 punktów;

b) za średnią ocen w zakresie 5,31-5,40 – 15 punktów;

c) za średnią ocen w zakresie 5,41-5,55 – 20 punktów;

d) za średnią ocen w zakresie 5,56-5,70 – 25 punktów;

e) za średnią ocen w zakresie 5,71-6,00 – 30 punktów,

2. za osiągnięcia wymienione w § 2 pkt.  2 :

Osiągnięcie III miejsce lub
każdy tytuł

finalisty
II miejsce

I miejsce lub
każdy tytuł

laureata
Szczebel

gminny 10 punktów 15 punktów 20 punktów

powiatowy 20 punktów 25 punktów 30 punktów

wojewódzki 30 punktów 35 punktów 40 punktów

ogólnokrajowy 40 punktów 45 punktów 50 punktów

międzynarodowy 60 punktów 70 punktów 80 punktów

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4967



3. Ocenie  osiągnięć  ucznia  podlegają  wyłącznie  konkursy,  olimpiady  i  turnieje,

w których udział nie jest uwarunkowany wniesieniem opłaty przez uczestników.

§ 6

Warunki wypłat stypendiów i jego wysokość

1. Stypendium przyznaje się w ramach środków finansowych zaplanowanych na ten cel

w budżecie Gminy Tczew.

2. Wysokość jednorazowo wypłaconego stypendium ustala się w kwocie od 350,00 zł do

2000,00 zł.

3. Decyzje  określającą  liczbę  i  wysokość  stypendiów  podejmuje  Wójt  Gminy  Tczew

w formie zarządzenia.

4. Stypendium  przekazywane  jest  jednorazowo  przelewem  na  wskazany  rachunek

bankowy rodzica/opiekuna prawnego, w terminie do 15 lipca roku szkolnego, na który

składany jest wniosek.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4967



Załącznik numer 1 do Regulaminu udzielania

stypendium Wójta Gminy Tczew za wyniki i 

osiągnięcia w nauce dla uzdolnionych uczniów

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY TCZEW
ZA WYNIKI I OSIĄGNIĘCIA W NAUCE DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 

Rok szkolny: ………..………….

UWAGA: (WNIOSEK NALEŻY WYPEŁNIC CZYTELNIE)

I. Dane osoby ubiegającej się o przyznanie stypendium 

Imię/imiona i nazwisko ucznia

Pełna nazwa szkoły

Klasa Data urodzenia PESEL

Imię/ nazwisko matki/prawnego opiekuna

Imię nazwisko ojca/prawnego opiekuna

Dane kontaktowe (adres zamieszkania): Telefon 

II. Informacja o wynikach w nauce

Średnia ocen, (podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4967



III. Informacja o osiągnięciach:

Lp. Pełna nazwa
konkursu,
turnieju,

olimpiady

Organizator Data i
miejsce

Etap Tytuł/miejsce

…………………………………………                                      ………………………………………
miejscowość i data      podpis dyrektora placówki

IV. Dyspozycja przekazania na rachunek bankowy jednorodzonego stypendium 

Proszę o przekazanie stypendium za wyniki w nauce na poniższy rachunek bankowy:

Numer konta bankowego:
……………………………………………………………………………………..

Imię i nazwisko właściciela konta:……………………………………………………………...

Informacja o Urzędzie Skarbowym pod który podlega rodzic/ opiekun prawny (wymagane do
rozliczenia PIT-u):……………………………………………………………………….

     …….………………………………...

      (czytelny podpis właściciela konta bankowego)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4967



V. KLAUZULA ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku przez
Administratora danych w celach określonych w „Regulaminie udzielania stypendiów
Wójta Gminy Tczew za wyniki  i  osiągnięcia  w nauce dla  uzdolnionych  uczniów”
zgodnie  z  przepisami  Rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  2016/679  oraz
ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (t.j. z dnia 30 sierpnia
2019 r. Dz.U. z 2019 r. poz. 1781).

2. Wyrażam  zgodę  na  podanie  do  publicznej  wiadomości  informacji  o  przyznaniu
stypendium Wójta Gminy Tczew.

3. Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą.

 

 …………………………………                               ……….………………………………..

                 (data)                                                                          (czytelny podpis rodzica/prawnego opiekuna)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4967


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-11-16T14:10:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




